10Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.576
SUPLEMENTO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#550997#10#633197>

PORTARIA Nº 926, DE 15 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art.
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em razão do
que consta do Processo nº 202500020012030, resolve:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, WESLIMAR RENAN
DA COSTA ALMEIDA, CPF nº ***.943.921-**, do cargo efetivo
de Assistente de Gestão Administrativa, Classe A, Padrão I, do
Grupo Ocupacional de Assistente de Gestão Administrativa, do
Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da Área Técnico-
-Administrativa da Universidade Estadual de Goiás - UEG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 1º de julho de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#550997#10#633197/>

Protocolo 550997
<#ABC#550999#10#633200>

PORTARIA Nº 927, DE 15 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XIV do art. 1º
do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também
em atenção ao que consta do Processo nº 202500003005090,
especialmente o Ofício nº 10.547/2025/PGE, da Procuradoria-Geral
do Estado, bem como o Despacho nº 1.514/2025/SPTC/SSP, da
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, resolve,

Art. 1º Fica retificado o Decreto de 7 de abril de 2025,
publicado na página 4 do Suplemento do Diário Oficial nº 24.508, de
mesma data (Protocolo nº 528974), para a exclusão da expressão
sub judice da nomeação de WILLIAN ZEFERINO MAFFIA, CPF
nº ***.973.346-**, ao cargo efetivo de Médico Legista de 3ª Classe
- Geral, do Quadro de Pessoal da Superintendência de Polícia
Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública -
SSP, em virtude de sua aprovação no concurso público regido pelo
Edital nº 1/2024, de 15 de abril de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#550999#10#633200/>

Protocolo 550999
<#ABC#551000#10#633201>

PORTARIA Nº 928, DE 15 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº
9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 59, caput,
e 61, ambos da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em
atenção ao que consta do Processo nº 202500020010918, resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, SHEILA MARA PEDROSA,
CPF nº ***.064.701-**, do cargo de Docente de Ensino Superior,
Classe “Adjunto”, Nível “D”, do Quadro Permanente da Universidade
Estadual de Goiás - UEG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e produz efeitos a partir de 1º de julho de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#551000#10#633201/>

Protocolo 551000
<#ABC#551001#10#633202>

PORTARIA Nº 929, DE 16 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto
nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 61 da Lei
nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e em atenção ao que consta do
Processo nº 202500020011649, resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, ADRIELLY CAMPOS E
ALMEIDA, CPF nº ***.855.911-**, do cargo efetivo de Assistente
de Gestão Administrativa, Classe A, Referência I, do Grupo
Ocupacional Assistente de Gestão Administrativa, do Quadro de
Pessoal de Pessoal da Universidade Estadual de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e produz efeitos a partir de 1º julho de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#551001#10#633202/>

Protocolo 551001

<#ABC#551002#10#633203>

PORTARIA Nº 930, DE 16 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto nº
9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 59, caput,
e 61, ambos da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em
atenção ao que consta do Processo nº 202500020011272, resolve:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, JOELMA DA MOTA
LOUREDO, CPF nº ***.367.351-**, do cargo efetivo de Analista de
Gestão Governamental, Classe A, Padrão I, do Quadro Permanente
da Universidade Estadual de Goiás - UEG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e produz efeitos a partir de 3 de junho de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#551002#10#633203/>

Protocolo 551002
<#ABC#551003#10#633204>

PORTARIA Nº 933, DE 16 DE JULHO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea
“a”, do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento
nos arts. 71, inciso I, 72, inciso I, e 73, da Lei nº 20.756, de 28 de
janeiro de 2020, e em atenção ao Processo nº 202418037005219,
resolve:

Art. 1º Fica mantida a cessão do empregado público
WILSON LIMA DE ALMEIDA, CPF nº ***.128.321-**, Controlador de
Qualidade - PRODAGO, da Secretaria de Estado da Administração
ao Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, para continuar na função
comissionada de Assistente I, código FC-01, de 17 de julho de
2025 a 16 de julho de 2026, com ônus para o cessionário, mediante
ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração,
acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#551003#10#633204/>

Protocolo 551003
<#ABC#550957#10#633153>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

NOTA DE EMPENHO Nº 00005/2025/CASA CIVIL

Processo nº: 202500005021283 e 202500013001421

Objeto: A presente contratação de Prestação de Serviços - Inscrição
em duas vagas no 6º Congresso Brasileiro de Compras Públicas, a
ser realizado de 25 a 28 de agosto de 2025, em Foz do Iguaçu,
Paraná.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP
- LTDA, CNPJ nº 10.498.974/0002-81.

Fundamento Legal: A presente contratação decorre da
Inexigibilidade nº 115300/2025/CASA CIVIL, devidamente
homologada em 10/07/2025, regido pela Lei federal nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e da Instrução Normativa nº 5/2023/SEAD.

Valor Global: R$ 11.124,00 (onze mil, cento e vinte e quatro reais).

Data da Assinatura: 11/07/2025

Vigência: 11/07/2025 a 31/08/2025.

Dotação Orçamentária nº: 2025.11.01.04.122.4200.4243.03 -
natureza de despesa nº 3.3.90.39.86, empenhado na nota de nº
00005, de 11/07/2025.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da
Casa Civil.

Contratada: Rudimar Barbosa Dos Reis - Representante Legal.
<#ABC#550957#10#633153/>

Protocolo 550957

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: df1280b5